
Besluit van burgemeester en wethouders van de gemeente Amsterdam

betreffende aanwijzing van stadsdeel Centrum als gebied met een maximale

(brom-)fietsparkeerduur van zes weken, met uitzondering van het gebied

rond NS-station Amsterdam Centraal; de aanwijzing van gebied Leidseplein

en omgeving als gebied waar fietsen en bromfietsen uitsluitend geplaatst

mogen worden in de voor die categorie bestemde parkeervoorzieningen

Het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

 

Gelet op artikel 4.27 van de Algemene Plaatselijke Verordening 2008, het Kader Fietsparkeren en bijlage

3 onder C19 van de Verordening op het lokaal bestuur;

 

Overwegingen:

 

Maximale (brom-) fietsparkeerduur

Op 12 april 2016 is het gehele gebied van stadsdeel Centrum aangewezen als gebied waarin de maximale

parkeerduur van (brom-)fietsen is vastgesteld op zes weken (Publicaties stadsdeelbestuur 2016, 12 april

2016 nr 5). Daarvan zijn uitgezonderd de gebieden rond het NS-station Amsterdam Centraal, het

Leidseplein en het Rembrandtplein. In die gebieden mogen (brom-)fietsen maximaal twee weken

geparkeerd worden.

Het Kader Fietsparkeren stelt dat een maximale fietsparkeerduur van twee weken in drukke gebieden

tijdelijk mag worden toegepast zolang er onvoldoende fietsparkeercapaciteit is.

In de omgeving van het Rembrandtplein is fietsparkeercapaciteit toegevoegd. Op het Leidseplein is na

oplevering van de fietsenstalling onder het Kleine-Gartmanplantsoen voldoende fietsparkeercapaciteit.

Daarom kan de maximale parkeerduur in de aangewezen gebieden rond het Rembrandtplein en het

Leidseplein zes weken worden.

In stadsdeel Centrum geldt door dit besluit overal een maximale parkeerduur van zes weken, behalve

rond het NS-station Amsterdam Centraal: daar geldt een maximale parkeerduur van twee weken.

 

Leidseplein en omgeving

Door de intrekking van het besluit “Intensivering handhaving fietsparkeren” van 12 april 2016 (besluitpunt

1) vervalt onbedoeld ook de aanwijzing van het Leidseplein en omgeving als gebied waar (brom-)fietsen

uitsluitend in de voor die categorie bestemde parkeervoorziening moeten worden geplaatst. Daarom

wordt dit gebied opnieuw aangewezen.

 

Besluit:

 
1. het besluit “Intensivering handhaving fietsparkeren” van 12 april 2016 in te trekken;

2. het grondgebied van stadsdeel Centrum aan te wijzen als gebied waar een maximale (brom-

)fietsparkeerduur van zes weken geldt met uitzondering van het gebied rond NS-station Amsterdam

Centraal, zoals verbeeld op kaart I:

Nr. 65635

GEMEENTEBLAD 13 maart

2020

Officiële uitgave van de gemeente Amsterdam

Gemeenteblad 2020 nr. 65635 13 maart 20201



 

Kaart I aangewezen gebied stadsdeel Centrum (rood gearceerde deel)

 

3. het gebied Leidseplein en omgeving zoals verbeeld op kaart II aan te wijzen als gebied waar

fietsen en bromfietsen uitsluitend geplaatst mogen worden in de voor die categorie bestemde

parkeervoorzieningen:

Gemeenteblad 2020 nr. 65635 13 maart 20202



 

Kaart II: aangewezen gebied Leidseplein en omgeving (rood gearceerde deel)

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na bekendmaking.

het college van burgemeester en wethouders van Amsterdam,

namens hen

de secretaris van stadsdeel Centrum,

Wolfgang Hövelmann

 

Bezwaarclausule

 

Niet mee eens?

Bent u het niet eens met dit besluit? Dan kunt u binnen zes weken na de bekendmaking van dit besluit

bezwaar maken. Als datum van uw bezwaar geldt de poststempel op uw bezwaarschrift.

 

Stuur uw bezwaarschrift naar:

 

Burgemeester en Wethouders van Amsterdam

T.a.v. het Juridisch Bureau

Postbus 483

1000 AL AMSTERDAM

 

Of mail naar: Juridischbureau.bezwaren@amsterdam.nl

 

Vermeld in uw bezwaarschrift altijd:

Gemeenteblad 2020 nr. 65635 13 maart 20203



• uw naam, adres en telefoonnummer

• de datum waarop u het bezwaarschrift schrijft en uw handtekening

• het besluit waartegen u bezwaar maakt, met datum en kenmerk van het besluit

• waarom u bezwaar maakt.

 

Na ontvangst informeert de gemeente u over de manier waarop zij uw bezwaarschrift gaat behandelen.

 

Schorsende werking

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat wil zeggen: het besluit

waartegen u bezwaar maakt, blijft geldig totdat over uw bezwaar is beslist.

 

Spoed? Voorlopige voorziening

Bij grote spoed kunt u (tegen kosten) een zogeheten voorlopige voorziening aanvragen. Dat is een

spoedprocedure waarmee het genomen besluit tijdelijk kan worden ingetrokken en/of andere maatregelen

kunnen worden getroffen. Een voorlopige voorziening vraagt u aan bij:

 

de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Amsterdam

sector Bestuursrecht Algemeen

Postbus 75850

1070 AW AMSTERDAM

 

Dat kan ook via http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor hebt u een DigiD nodig. Op deze site

vindt u ook meer informatie.

Gemeenteblad 2020 nr. 65635 13 maart 20204


